
3. 8. 2016 Nohavica, Jarek  Zítra ráno v pět

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=1867&tune=e&new_tune= 1/1

Kategorie: Nohavica, Jarek
Interpret/autor: Jarek Nohavica

Zítra ráno v pět
          Emi              G  
1. Až mě zítra ráno v pět ke zdi postaví,  
       C          D7      G            E7  
   ještě si naposled dám vodku na zdraví,  
          Ami          D7           G     G/F# Emi  
   z očí pásku strhnu si, to abych viděl na nebe,  
      Ami          H7  Emi         E7 Ami D G G/F# Emi  
   a pak vzpomenu si, lásko, na tebe,  
      Ami          H7      Emi  
   a pak vzpomenu si na tebe.  
2. Až zítra ráno v pět přijde ke mně kněz,  
   řeknu mu, že se splet', že mně se nechce do nebes,  
   že žil jsem, jak jsem žil, a stejně tak i dožiju  
   a co jsem si nadrobil, to si i vypiju,  
   a co jsem si nadrobil, si i vypiju.  
3. Až zítra ráno v pět poručík řekne:"Pal!",  
   škoda bude těch let, kdy jsem tě nelíbal,  
   ještě slunci zamávám, a potom líto přijde mi,  
   že tě, lásko, nechávám, samotnou tady na zemi,  
   že tě, lásko, nechávám, na zemi.  
4. Až zítra ráno v pět prádlo půjdeš prát  
   a seno obracet, já u zdi budu stát,  
   tak přilož na oheň a smutek v sobě skryj,  
   prosím, nezapomeň, nezapomeň a žij,  
   na mě nezapomeň a žij ...  
  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 Spirituál kvintet  Zelené pláně

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=2589&tune=a&new_tune= 1/1

Kategorie: Spirituál kvintet
Interpret/autor: Spirituál kvintet / T. Gilkyson,

Zelené pláně
                                               R. Dehr, F. Miller  
    Ami          Dmi  Ami     E  
1. Tam, kde zem duní kopyty stád,  
     Ami      F        C              G  
   znám plno vůní, co dejchám je tak rád,  
     F          G      C       A7  
   čpí tam pot koní a voní tymián,  
    Dmi         G         C           E  
   kouř obzor cloní, jak dolinou je hnán,  
    Ami      Dmi        Ami  E   Ami  
   rád žiju na ní, tý pláni zelený.  
2. Tam, kde mlejn s pilou proud řeky hnal,  
   já měl svou milou a moc jsem o ni stál,  
   až přišlo psaní, ať na ni nečekám,  
   prý k čemu lhaní, a tak jsem zůstal sám,  
   sám znenadání v tý pláni zelený.  
    F                  G          C  
R: Dál čistím chlív a lovím v ořeší,  
    Ami         F      G        C  
   jenom jako dřív mě žití netěší,  
     Ami                Dmi  
   když hlídám stáj a slyším vítr dout,  
     Ami          Dmi                   E  
   prosím, ať jí poví, že mám v srdci troud.  
3. Kdo ví, až se doví z větrnejch stran,  
   dál že jen pro ni tu voní tymián,  
   vlak hned ten ranní ji u nás vyloží  
   a ona k spaní se šťastná uloží  
   sem, do mejch dlaní, v tý pláni zelený.  
  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 Žalman, Pavel Lohonka  Jdem zpátky do lesů

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=2719&tune=G&new_tune= 1/1

Kategorie: Žalman, Pavel Lohonka
Interpret/autor: Žalman

Jdem zpátky do lesů
    Ami7                D              G C G  
1. Sedím na kolejích, které nikam nevedou,  
    Ami7                     D               G C G  
   koukám na kopretinu, jak miluje se s lebedou,  
     Ami7              D                  G Emi  
   mraky vzaly slunce zase pod svou ochranu,  
    Ami7                         D                G D  
   jen ty nejdeš, holka zlatá, kdypak já tě dostanu?  
  
      G                  Emi  
R: Z ráje, my vyhnaní z ráje,  
                Ami7    C7           G   D  
   kde není už místa, prej něco se chystá,  
      G                  Emi  
   z ráje nablýskaných plesů  
                   Ami7 C7        G  
   jdem zpátky do lesů za nějaký čas.  
  
2. Vlak nám včera ujel ze stanice do nebe,  
   málo jsi se snažil, málo šel jsi do sebe,  
   šel jsi vlastní cestou, a to se zrovna nenosí,  
   i pes, kterej chce přízeň, napřed svýho pána poprosí.  
  
R: Z ráje...  
  
3. Už tě vidím z dálky, jak máváš na mě korunou,  
   a jestli nám to bude stačit, zatleskáme na druhou,  
   zabalíme všechny, co si dávaj' rande za branou,  
   v ráji není místa, možná v pekle se nás zastanou.  
  
R: Z ráje...  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 Yvonne Přenosilová  Boty proti lásce (akordy a text)

http://www.supermusic.sk/piesen_tlac.php?idpiesne=2910&modulacia= 1/1

Yvonne Přenosilová  Boty proti lásce (akordy a text)

E
Zas mi říkal, že má něco pro mě 
a to něco, to prý láska je. 
A
Já však nechci žádnou lásku v domě, je, 
E
přináší jen žal a výdaje. 

Mám proti 
G
lásce boty,

E
 

ty chrání 
G
paní svou,

E
 

ty boty 
G
vždycky jdou

E
 

a všechno hezké pošlapou. 

Žiju sama díky těmto botám, 
žiju sama zásluhou těch bot. 
Často sice kluků hlavy motám, 
botám ale city nejsou vhod. 
V těch botách ráda šlapu, 
zvlášť po lásce nás dvou, 
ty boty vždycky jdou 
a všechno hezké pošlapou. 

Tyhle boty nosím někde v duši, 
někde v duši, ne však na nohou. 
Jsou tam dole, kde mi srdce buší, 
od bušení mu však pomohou. 
V těch botách ráda šlapu, 
a to se mi prý mstí, 
když v těch botách jdu, 
a tak si šlapu po štěstí. 

Pozor, boty! Pochodem vchod!

www.supermusic.sk



3. 8. 2016 Werich/Voskovec/Ježek  Babička Mary

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=3008&tune=a&new_tune= 1/2

Kategorie: Werich/Voskovec/Ježek
Interpret/autor: Jaroslav Ježek / Voskovec a Werich

Babička Mary
  Ami  
1.Štěchovická laguna když dřímá  
  v zadumaném stínu Kordylér,  
  Dmi        Ami  
  pirát zkrvavenou šerpu ždímá,  
  H7                  E  
  šerif si láduje revolver.  
  Ami  
  Pikovická rýžoviště zlata  
  čeří se v příboji Sázavy,  
  Dmi       Ami  
  ale za to krčmářova chata  
  Dmi          E7           Ami  
  křepčí rykem chlapské zábavy.  
  
  G7                   C  
  Když tu náhle, co se děje,  
  G7                   C  
  divný šelest houštím spěje,  
  G7           C  
  plch, skunk, vše utíká  
  F         F#dim   E  
  po stráni od Medníka.  
  
  Ami  
  Krčmář zhasne, kovbojové ztichnou,  
  pirát zděšen tvář si zakryje,  
  D             Ami  
  rudé squaw se chvějí a pak vzdychnou:  
  H7                            E   G7  
  'Blíží se k nám postrach prérie.'  
  
  C             D7             G7  
R.Mary, babička Mary, dva kolťáky za pasem,  
             C  
  nad hlavou točí lasem.  
                        D7  
  Stoletá Mary, babička Mary,  
            G7                           C      E7  
  ta zkrotí křepce hřebce, ať chce, či nechce.  
  
  
2.Žádné zuby, z jelenice sukně,  
  ale za to tvrdé bicepsy,  
  Mary má vždy slivovici v putně,  
  Toma Mixe strčí do kapsy.  
  Klika cvakla, v krčmě dveře letí  
  a babička vchází do dveří,  
  'Pintu ginu, lumpové prokletí!'  
  bezzubou dásní zaláteří.  
  
  Vypiju to jen ve stoje,  
  jdu do volebního boje,  
  zřím zas město drahý,  
  jedu volit do Prahy.  



3. 8. 2016 Werich/Voskovec/Ježek  Babička Mary

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=3008&tune=a&new_tune= 2/2

  
  Dopila a aby se neřeklo,  
  putykáře změní v mrtvolu,  
  za zády má štěchovické peklo  
  s šlajsnou svatojánských atolů.  
  
R.Mary, babička Mary, pádluje bez námahy  
  po proudu až do Prahy.  
  Stoletá Mary, babička Mary,  
  jde do volebního boje za kovboje.  
  
3.Ledva v Praze kotvu vyhodila,  
  pro babičku nastal hrozný čas,  
  neboť každá strana hned tvrdila,  
  že jí náleží babiččin hlas.  
  Malá stejně jako velká strana  
  psala, že bude mít o hlas víc,  
  že ta druhá strana je nahraná,  
  oni že maj hlas ze Štěchovic.  
  
  Stoletý věk prý nevadí,  
  na předáka je to mládí,  
  ze všech nejvíce,  
  volala ji polnice.  
  
  Tak babičku, pro kterou vždy byla  
  válka s lidojedy legrace,  
  tu babičku za pár dni zabila,  
  volební agitace.  
  
R.Mary, bojovná Mary, už nesedává v sedle,  
  ve volbách byla vedle.  
  Stoletou Mary, babičku Mary,  
  volbama zabitou vzal k sobě Manitou.  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 Novák, Petr  Náhrobní kámen

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=2953&tune=G&new_tune= 1/1

Kategorie: Novák, Petr
Interpret/autor: Petr Novák / I. Plicka

Náhrobní kámen
   G           Emi       G        A  
1. Když půjdeš po cestě, kde růže vadnou,  
              G      C      G  
   kde rostou stromy bez listí,  
              Emi       G            A  
   tak vyjdeš na místo, kde tvý slzy spadnou  
      G        C     G  
   na hrob, co nikdo nečistí.  
  
2. Jen starej rozbitej náhrobní kámen  
   řekne ti, kdo nemoh už dál.  
   Tak sepni ruce svý a zašeptej ámen,  
   ať jsi tulák nebo král.  
  
Rec. Dřív děvče chodilo s kyticí růží,  
     rozdávat lidem štěstí a svůj smích.  
     Oči jí maloval sám Bůh černou tuší,  
     pod jejím krokem tál sníh.  
  
3. Všem lidem dávala náručí plnou,  
   sázela kytky podél cest.  
   Jednou však zmizela a jako když utne,  
   přestaly růže náhle kvést.  
  
4. Pak jsem jí uviděl, ubohou vílu,  
   na zvadlých květech věčně snít.  
   Všem lidem rozdala svou lásku a sílu,  
   že sama dál nemohla žít.  
  
5. Tak jsem jí postavil náhrobní kámen  
   a čerstvé růže jsem tam dal.  
   Pak jsem se pomodlil a zašeptal ámen  
   a svoji píseň jsem jí hrál.  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 Poutníci  Panenka

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=2207&tune=G&new_tune= 1/1

Kategorie: Poutníci
Interpret/autor: Poutníci

Panenka
         G        C        G       C  
1. Co skrýváš za víčky a plameny svíčky,  
         G                            D  
   snad houf bílých holubic nebo jen žal,  
       C           G         C      G  
   tak odplul ten prvý den smáčený krví,  
                         D      G  
   ani pouťovou panenku nezanechal.  
   G      C       G       D  C   G      D  
R: Otevři oči, ty uspěchaná dámo uplakaná,  
   C      G         C         G              D      G  
   otevři oči, ta hloupá noc končí a mír je mezi náma.  
2. Už si oblékni šaty i řetízek zlatý  
   a umyj se, půjdeme na karneval,  
   a na bílou kůži ti napíšu tuší,  
   že dámou jsi byla a zůstáváš dál.  
R:  
  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 Spirituál kvintet  Stará archa

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=2578&tune=G&new_tune=G 1/1

Kategorie: Spirituál kvintet
Interpret/autor: Spirituál kvintet

Stará archa
       D7     G               D7      G  
R: : Já mám kocábku náram‐, náram‐, náram‐,  
                       D7   G  
      kocábku náram‐, náramnou. :  
  
R:  
    G  
1. Pršelo a blejskalo se sedm neděl,  
                    D7   G  
   kocábku náram‐, náramnou,  
   Noe nebyl překvapenej, on to věděl,  
                    D7   G  
   kocábku náram‐, náramnou.  
R:  
   G  
*: Archa má cíl, jé, archa má směr, jé,  
                       D7   G  
   plaví se k Araratu na sever.  
R:  
2. Šem, Nam a Jafet byli bratři rodní,  
   kocábku náram‐, náramnou,  
   Noe je zavolal ještě před povodní,  
   kocábku náram‐, náramnou.  
3. Kázal jim uložiti ptáky, savce,  
   kocábku náram‐, náramnou,  
   'ryby nechte, zachrání se samy hladce,'  
   kocábku náram‐, náramnou.  
R:  
*:  
R:  
4. Přišla bouře, zlámala jim pádla, vesla,  
   kocábku náram‐, náramnou,  
   tu přilétla holubice, snítku nesla,  
   kocábku náram‐, náramnou.  
5. Na břehu pak vyložili náklad celý,  
   kocábku náram‐, náramnou,  
   ještě že tu starou dobrou archu měli,  
   kocábku náram‐, náramnou.  
R:  
  
6:Když přistáli vyložili náklad celý  
  ptáci savci množiti se nestyděli  
  
  Jenom bratři neměli se ku množení  
  tak to chodí, když na lodi ženská není  
R:  
R:  
  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016  táborová klasika  Strom

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=16475&tune=a&new_tune= 1/1

Kategorie:  táborová klasika
Interpret/autor: Ozvěna /Jiřina Doležalová

Strom
   Ami                    G  
1. Polní cestou kráčeli šumaři do vísky hrát,  
     Ami                          G  
   svatby, pohřby tahle cesta poznala mnohokrát,  
       F                G           C  
   po jedné svatbě se chudým lidem synek narodil  
      F          G           E  
   a táta mu u prašný cesty života strom zasadil.  
  
              A  
R: A on tam stál, a on tam stál,  
             F#mi  
   a koukal do polí, a koukal do polí,  
               D                               E  
   a byl jak král, a byl jak král, sám v celém okolí,  
           A           F#mi           D      Dmi  
   korunu měl, korunu měl, i když ne ze zlata,  
           A              E          A  
   a jeho pokladem byla tráva střapatá.  
  
2. Léta běží a na ten příběh si už nikdo nevzpomnělm  
   jen košatý strom se u cesty ve větru tiše chvěl,  
   a z vísky bylo město a to město začlo chtít  
   asfaltový koberec až na náměstí mít.  
  
R:  
  
3. Že strom v cestě plánované, to malý problém byl,  
   ostrou pilou se ten problém snadno vyřešil,  
   tak naposled se do nebe náš strom pak podíval  
   a tupou ránu do větvoví už snad ani nevnímal.  
  
R:  
  
4. Při stavbě se objevilo, že silnice bude dál,  
   a tak kousek od nové cesty smutný pařez stál,  
   dětem a výletníkům z výšky nikdo nemával  
   a jen přítel vítr si o něm píseň na strništích z nouze hrál.  
  
R: Jak tam stál, stál tam sám,  
   a koukal do polí, a koukal do polí,  
   a byl jak král, a byl jak král, sám v celém okolí,  
   korunu měl, korunu měl, i když ne ze zlata,  
   a jeho pokladem byla tráva střapatá ...  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 Greenhorns  Když náš táta hrál

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=751&tune=G&new_tune= 1/1

Kategorie: Greenhorns
Interpret/autor: Greenhorns / Johnny Cash

Když náš táta hrál
          G  
1. Když jsem byl chlapec malej, tak metr nad zemí,  
      C                    G  
   scházeli se farmáři tam u nás v přízemí,  
   mezi nima můj táta u piva sedával  
   D7                      G C G D7 G  
   a tu svoji nejmilejší hrál.  
  
  
2. Teď už jsem chlap jak hora, šest stop a palců pět,  
   už jsem prošel celý Státy a teď táhnu zpět,  
   kdybych si ale ve světě moh' ještě něco přát,  
   tak zase slyšet svýho tátu hrát.  
  
  
3. Ta písnička mě vedla mým celým životem,  
   když jsem se toulal po kolejích, žebral za plotem,  
   a když mi bylo nejhůř, tak přece jsem se smál,  
   když jsem si vzpomněl, jak náš táta hrál.  
  
  
4. To všechno už je dávno, táta je pod zemí,  
   když je noc a měsíc, potom zdá se mi,  
   jako bych od hřbitova, kam tátu dali spát,  
   zase jeho píseň slyšel hrát.  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 Dydovič, Pavel  Bláznova ukolébavka

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=4&tune=G&new_tune= 1/1

Kategorie: Dydovič, Pavel
Interpret/autor: Pavel Dydovič/h: Pavel Dydovič, t: František Řebíček

Bláznova ukolébavka
    G               D              C           G  
1. Máš, má ovečko, dávno spát, už píseň ptáků končí,  
                        D             C          G  
   kvůli nám přestal i vítr vát, jen můra zírá zvenčí,  
        D                  C  
   já znám její zášť, tak vyhledej skrýš,  
        D                 C         D  
   zas má bílej plášť a v okně je mříž.  
    G               D  
R: Máš, má ovečko, dávno spát,  
      C                 A  
   a můžeš hřát, ty mě můžeš hřát,  
           G          C               G          C  
   vždyť přijdou se ptát, zítra zas přijdou se ptát,  
                G           C       G  
   jestli ty v mých představách už mizíš.  
2. Máš, má ovečko, dávno spát, už máme půlnoc temnou,  
   zítra budou nám bláznů lát, že ráda snídáš se mnou,  
   proč měl bych jim lhát, že jsem tady sám,  
   když tebe mám rád, když tebe tu mám.  
R:  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 Taxmeni  Pochod amerických namořníků

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=7560&tune=D&new_tune= 1/1

Kategorie: Taxmeni
Interpret/autor: Taxmeni / trad.  text J. Voldán

Pochod amerických namořníků
Pochod amerických namořníků ?The Marine's Hymne  
  
(Taxmeni ? CD Calamity Jane 97 )  
  
      D                           A7       D  
My sloužíme svému národu, my sloužíme na moři.  
                                  A7        D  D7  
a pro lidská práva, svobodu, naše srdce zahoří.  
         G             D               G               D  
: Kdyby každý na svém místě stál, bojový když zazněl ryk,  
                                   A7         D  
  s čistým štítem všude bojoval americký námořník. :  
  
  
    D                          A7            D  
Vesele se vlajka třepotá, pohrává s ní větru van.  
                                 A7      D  D7  
naše lodi plují do světa, brázdí každý oceán.  
         G          D                 G               D  
: Ať je bouře nebo žhavý den, na stráži stát vždycky zvyk;  
                                     A7         D  
   tak je k boji stále připraven, americký námořník. :  
  
  
        D                           A7          D  
Když na moře lodi vplouvají, v přístavu je lidí dav.  
                             A7          D    D7  
a pak bílé šátky mávají námořníkům na pozdrav.  
           G            D                 G         D  
: A když jejich slavná píseň zní, je to jako vřelý dík,  
                               A7         D  
   že svobodu vždycky uhájí americký námořník. :  
  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 Jaromír Nohavica  Divoké koně

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=16816&tune=a&new_tune=e 1/1

Kategorie: Jaromír Nohavica
Interpret/autor: Jaromír Nohavica

Transponováno do Emoll z původní tóniny Amoll

Divoké koně
Emi     Ami    Emi    G     Ami  Emi  
Já viděl divoké koně, běželi soumrakem,  
Emi     Ami    Emi    G     Ami  Emi  
Já viděl divoké koně, běželi soumrakem,  
Ami    Emi   Ami       Emi  D#dim  C  
Vzduch těžký byl a divně voněl tabákem.  
Ami    Emi   Ami       Emi    H7  Emi  
Vzduch těžký byl a divně voněl tabákem.  
  
Běželi, běžěli, bez uzdy a sedla,krajinou řek a hor  
Běželi, běžěli, bez uzdy a sedla,krajinou řek a hor  
Sper to čert, jaká touha je to vedla za obzor  
Sper to čert, jaká touha je to vedla za obzor  
  
Snad vesmír nad vesmírem, snad lístek na věčnost,  
Snad vesmír nad vesmírem, snad lístek na věčnost,  
naše touho ještě neumírej, sil máme dost  
naše touho ještě neumírej, sil máme dost.  
  
V nozdrách sládne zápach klisen na břehu jezera,  
V nozdrách sládne zápach klisen na břehu jezera,  
milování je divoká píseň večera  
milování je divoká píseň večera.  
  
Stébla trávy sklání hlavu , staví se do šiku,  
Stébla trávy sklání hlavu , staví se do šiku,  
král s dvořany přijíždí na popravu zbojníků  
král s dvořany přijíždí na popravu zbojníků.  
  
chtěl bych jak divoký kůň běžet běžet, nemyslet na návrat,  
chtěl bych jak divoký kůň běžet běžet, nemyslet na návrat,  
s koňskými handlíři vyrazit dveře, to bych rád  
s koňskými handlíři vyrazit dveře, to bych rád.  
  
Já viděl divoké koně….  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 KTO  Buráky

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=1029&tune=G&new_tune= 1/1

Kategorie: KTO
Interpret/autor: K. T. O.

Buráky
         G                     C             G  
1. Když Sever válčí s Jihem a zem jde do války  
                                A7          D7  
   a v polích místo bavlny teď rostou bodláky,  
        G                      C        G  
   ve stínu u silnice vidíš z Jihu vojáky,  
                               A7       D7  G  
   jak se tu válej' v trávě a louskaj' buráky.  
        G                  C           G  
R: Hej hou, hej hou, nač chodit do války,  
                          A7          D7  
   je lepší doma sedět a louskat buráky,  
        G                  C           G  
   hej hou, hej hou, nač chodit do války,  
                          A7      D7  G  
   je lepší doma sedět a louskat buráky.  
2. Plukovník sedí v sedle, volá:"Yankeeové jdou!",  
   ale mužstvo v trávě leží, prej už dál nemohou,  
   pan plukovník se otočí a koukne do dálky,  
   vidí slavnou armádu, jak louská buráky.  
R:  
3. Až tahle válka skončí a jestli budem žít,  
   svý milenky a ženy pak půjdem políbit,  
   a když se zeptaj':"Hrdino, cos' dělal za války?"  
   "Já flákal jsem se s kvérem a louskal buráky."  
R:  
  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 Jaromír Nohavica  Dokud se zpívá

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=16813&tune=C&new_tune= 1/1

Kategorie: Jaromír Nohavica
Interpret/autor: Jaromír Nohavica

Dokud se zpívá
   C      Emi     Dmi       G        C    Emi Dmi G  
1. Z Těšína vyjíždí vlaky co čtvrthodinu  
C        Emi      Dmi       G        C    Emi Dmi G  
včera jsem nespal a ani dnes nespočinu  
F    G          C                   G  
svatý Medard můj patron ťuká si na čelo  
   F        G     F        G        C    Emi Dmi G  
ale dokud se zpívá ještě se neumřelo  
  
2. Ve stánku koupím si housku a slané tyčky  
srdce mám pro lásku a hlavu pro písničky  
ze školy dobře vím co by se dělat mělo  
ale dokud se zpívá ještě se neumřelo  
  
3. Do alba jízdenek lepím si další jednu  
vyjel jsem před chvílí konec je v nedohlednu  
za oknem míhá se život jak leporelo  
a dokud se zpívá ještě se neumřelo  
  
4. Stokrát jsem prohloupil a stokrát platil draze  
houpe to houpe to na housenkové dráze  
i kdyby supi se slítali na mé tělo  
tak dokud se zpívá ještě se neumřelo  
  
5. Z Těšína vyjíždí vlaky až na kraj světa  
zvedl jsem telefon a ptám se Lidi jste tam ?  
a z veliké dálky do uší mi zaznělo  
že dokud se zpívá ještě se neumřelo  
že dokud se zpívá ještě se neumřelo.  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 Nezmaři  Ráno bylo stejný

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=1649&tune=G&new_tune= 1/1

Kategorie: Nezmaři
Interpret/autor: Nezmaři / Pavel "Žalman" Lohonka

Ráno bylo stejný
     G                      Hmi       D  
1. Stál na zastávce s vypůjčenou kytarou,  
       Ami              D             G  
   v druhý ruce holku, to zavazadlo svý,  
   Emi                       D  
   a tý holce v sáčku řek':"Dobrýtro, miláčku,  
    C          G       E7                     Ami D7      G  
   podívej se do dáli, uvidíš dvě smutný koleje  na silnici."  
2. Ráno bylo stejný, stejný pivo, stejný blues,  
   ospalí a nudní byli po flámu,  
   kouřili partyzánku, dým foukali do vánku,  
   dívali se do dáli, viděli dvě smutný koleje na silnici.  
    D                 C       G C G  
R: Ráno bylo stejný, nesváteční,  
    D                  C      G C G  
   na tvářích počasí proměnlivý,  
    D              C           G  
   rádio hlásilo: na blatech svítá,  
    E7                    Ami7 D7 G  
   každej byl tak trochu sám, hm.  
3. Holka, zvedej kotvy, nikdo nás už nebere,  
   pojedeme po svejch do podnájmu žít,  
   koupíme na splátky jízdenku tam a zpátky,  
   až omrzí nás dálky, budem jak dvě smutný koleje na silnici.  
R:  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz



3. 8. 2016 Nohavica, Jarek  Když mě brali za vojáka

http://www.velkyzpevnik.cz/song_print.php?id=1716&tune=a&new_tune= 1/1

Kategorie: Nohavica, Jarek
Interpret/autor: Jarek Nohavica

Když mě brali za vojáka
     Ami               C       G             C  
1. Když mě brali za vojáka, stříhali mě dohola,  
    Dmi               Ami  
   vypadal jsem jako blbec,  
    E                 F    G    C    G  
   jak i všichni dokola, ‐la, ‐la, ‐la,  
    Ami           E   Ami  
   jak i všichni dokola.  
2. Zavřeli mě do kasáren, začali mě učiti,  
   jak mám správný voják býti  
   a svou zemi chrániti, ‐ti, ‐ti, ‐ti,  
   a svou zemi chrániti.  
3. Na pokoji po večerce ke zdi jsem se přitulil,  
   vzpomněl jsem si na svou milou,  
   krásně jsem si zabulil, ‐lil, ‐lil, ‐lil,  
   krásně jsem si zabulil.  
4. Když přijela po půl roce, měl jsem zrovna zápal plic,  
   po chodbě furt někdo chodil,  
   tak nebylo z toho nic, nic, nic, nic,  
   tak nebylo z toho nic.  
5. Neplačte, vy oči moje, ona za to nemohla,  
   protože mladá holka lásku potřebuje,  
   tak si k lásce pomohla, ‐hla, ‐hla, ‐hla,  
   tak si k lásce pomohla.  
6. Major nosí velkou hvězdu, před branou ho potkala,  
   řek' jí, že má zrovna volnej kvartýr,  
   tak se sbalit nechala, ‐la, ‐la, ‐la,  
   tak se sbalit nechala.  
7. Co je komu do vojáčka, když ho holka zradila,  
   nashledanou, pane Fráňo Šrámku,  
   písnička už skončila, ‐la, ‐la, ‐la,  
   jakpak se vám líbila, ‐la, ‐la, ‐la?  
   No nic moc extra nebyla.  

Další texty písniček s akordy najdete na serveru http://www.velkyzpevnik.cz


